

活動計算書

2023年4月1日 ～ 2024年3月31日

(単位：円)

科 目	予 算	実 績		進捗率
I 経常収益		特定非営利活動に 係る事業		
1 受取会費				
正会員受取会費	650,000	560,000		
準会員受取会費	200,000	110,000		
支援会員受取会費	150,000	117,000		
マンスリーサポーター受取会費	120,000	371,500	1,158,500	103.4%
2 受取寄付金				
一般寄付金	1,500,000	301,586		
使途特定寄付金（調査研究・白書事業）	-	-	301,586	20.1%
3 受取助成金等				
日本財団通常助成	1,780,427	560,927		
フィランソロピー助成金	1,050,000	1,050,000		
CMS構築プロジェクト	9,990,000	9,990,000		
つなぐいのちの基金	0	467,300		
その他助成金			12,068,227	94.1%
4 委託事業収益				
里親養育支援共働事業	5,821,200	5,821,200		
若者のぶらっとホームサポート事業	2,576,035	2,576,035		
その他委託事業収益	-	-	8,397,235	100.0%
5 事業収益				
子どもにやさしいまちづくり推進事業	30,000	171,700		
里親養育支援共働事業	0	24,200		
子どもの権利シェアプロジェクト事業	190,500	313,280		
子どもNPO調査研究・子ども白書事業	100,000	20,838		
若者のぶらっとホームサポート事業	0	7,700		
管理	0	39,080	576,798	180.0%
6 その他収益				
雑収益	0	5,935	5,935	
経常収益計	24,158,162	22,508,281	22,508,281	93.2%
II 経常費用				
1 事業費				
(1) 人件費				
役員報酬	0			
事務局給与手当	7,050,852	6,662,590		
事業責任費	718,000	606,000		
通動手当	653,922	321,446		
アルバイト賃金	574,000	667,750		
法定福利費	721,051	651,060		
福利厚生費	0	0	8,908,846	
人件費計				
(2) その他経費				
旅費交通費	258,880	322,066		
研修費	10,000	0		
事務所費	996,200	921,785		
通信運搬費	535,000	570,686		
会議費	385,000	110,328		
諸謝金	2,054,600	1,671,765		
消耗品費	3,244,500	618,738		
図書資料・冊子原価	64,650	10,873		
支払手数料	491,500	57,703		
広報宣伝費	50,400	100,273		
減価償却費	0	116,101		
諸会費	20,000	10,000		
雑費	0	0		
業務委託費	9,240,000	9,956,232		
租税公課	13,000	13,350		
保険料	88,000	88,436		
賃借料	206,250	215,110		
印刷製本費	359,000	214,230		
支払助成金	1,750,000	0	14,997,676	
事業費計	29,484,805	23,906,522	23,906,522	81.1%
2 管理費				
(1) 人件費				
役員報酬	600,000	600,000		
事務局給与手当	1,244,268	908,535		
事業責任費	0			
通動手当	115,398	43,834		
アルバイト賃金	0			
法定福利費	127,244	88,781		
福利厚生費	60,000		1,641,150	
人件費計				
(2) その他経費				
旅費交通費	35,000	11,274		
事務所費	175,800	125,698		
通信運搬費	45,000	37,523		
会議費	30,000	9,950		
諸謝金	40,000	65,842		
消耗品費	37,500	23,570		
図書資料・冊子原価	20,000	2,635		
支払手数料	89,100	746,240		
広報宣伝費	10,000	0		
渉外費	10,000			
減価償却費	0	25,000		
諸会費	12,000	10,000		
雑費	5,000	4,030		
業務委託費	100,000	9,270		
租税公課	5,000	500		
保険料	18,000	18,000		
印刷製本費	0	34,460	1,123,992	
管理費計	2,779,310	2,765,142	2,765,142	99.5%
経常費用計	32,264,115	26,671,664	26,671,664	82.7%
当期経常増減額	▲ 8,105,953		▲ 4,163,383	
III 経常外収益				
—	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	
IV 経常外費用				
1 商品廃棄損	0	306,441		
2 固定資産除・売却損	0	1	306,442	
経常外費用計	0	306,441	306,442	
税引前当期正味財産増減額			▲ 4,469,825	
法人税、住民税及び事業税	71,000		71,000	
当期正味財産増減額	▲ 8,176,953		▲ 4,540,825	
前期繰越正味財産額	42,120,463		42,120,573	
次期繰越正味財産額	33,943,510		37,579,748	